

Profilo

Laureato in Medicina e Chirurgia (corso Inglese Harvey) presso l'Università di Pavia con 110/110, sono una persona alla mano, capace di relazionarsi con coetanei e superiori ed in grado di lavorare sia in gruppo sia individualmente. Attualmente iscritto al III anno della Scuola di Specializzazione in Medicina d'Emergenza-Urgenza presso l'Università degli Studi di Parma.

Sono fortemente motivato e dinamico, attento ai bisogni del paziente, e desideroso di mettermi alla prova in un ambiente stimolante, che investa sulla formazione e mi dia la possibilità di crescere personalmente e professionalmente, mettendo in pratica le mie conoscenze teoriche e pratiche.

Aree di competenza

- Tecniche ecografiche
- Testistica in ambito geriatrico
- Caregiving in ambito geriatrico
- Accessi vascolari ecoguidati

Istruzione e formazione

Corso di specializzazione in Medicina d'Emergenza-Urgenza

Università degli studi di Parma (PR)
11/2018 – in corso

Corso di ecocardiografia di base

Università degli studi di Torino 06/2021

Diploma di perfezionamento in ecografia internistica – Scuola di formazione base SIUMB

Università degli studi di Pavia
12/2018

Abilitazione alla professione di Medico Chirurgo 02/2018

Università degli studi di Pavia

Laurea Magistrale in Medicine and Surgery 10/2011 – 07/2017

Università degli studi di Pavia

Tesi di ricerca sperimentale: Magnetic Resonance lymphography: a reliable tool for diagnosis and semiquantitative grading of lymphedema in pre- and follow-up of surgical treatments
Voto finale: 110/110

Maturità Scientifica

09/2006 – 07/2011

Liceo Scientifico Statale "Niccolò Copernico", Pavia (PV) Voto diploma: 100/100

Esperienze lavorative

Medico libero professionista

U.O. di Pronto Soccorso Ospedale di Voghera (PV)
07/2018-10/2018

Medico di guardia

RSA San Riccardo Pampuri, Trivulzio (PV)
03/2018 – 10/2018

Medico di Struttura

RSA Fondazione Franco Cella di Rivara, Broni (PV)
04/2018 – 10/2018

Invigilator e Supervisor | British Schools Group 03/2011 – 2018

British School Voghera (PV) - Cambridge English Language Assessment Authorised Centre
Collaborazione occasionale per certificazioni FCE, PET, KET

Tutor privato

12/2011 – 10/2018

Lezioni di inglese, matematica, chimica, biologia a ragazzi delle scuole medie inferiori e superiori

Tirocinio

Tirocinante presso la Struttura Berewekee Court (Winchester, Hampshire, UK)- 07/2011

Tirocinio libero presso l'Unità di Endocrinologia, Fondazione Maugeri (PV) - 2013-2014

Tirocinio libero presso l'Unità di Radiodiagnostica, OSM (PV) - 2015-2017

Competenze

Linguistiche

Lingua inglese:
Listening (C1) ●●●●○
Speaking (C1) ●●●●○
Reading (C1) ●●●●○
Writing (B2) ●●●●○

Lingua francese:

Compréhension orale ●●○○○
Production orale ●○○○○
Compréhension des écrits ●●○○○
Production écrite ●○○○○

Informatiche

MS Office ●●●●○
Internet ●●●●●
Multimedia ●●●●●
Photoshop ●○○○○

Personali

Attitudine al teamwork	Affidabilità e serietà	Attenzione ai dettagli
Attitudine al problem solving	Definizione priorità	Organizzazione
Orientamento al risultato	Versatilità e puntualità	Capacità comunicative

Certificazioni

FCE Cambridge, 2010, livello B2

Pubblicazioni

A proposal for a semiquantitative scoring system for lymphedema using Non-contrast Magnetic Resonance Lymphography
(NMRL): Reproducibility among readers and correlation with clinical grading *05/2020*
Point-of-Care Chest Ultrasonography as a Diagnostic Resource for COVID-19 Outbreak in Nursing Homes *05/2020*

Corsi individuali

Language Programme: Winchester, UK (07/1999-2002) - Hedge End, UK (07/2004-2008) - Winchester, UK (07/2009-2010)

